
2017학년도

문정여자고등학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2017.08.31)

(3차추경예산)

문정여자고등학교



문정여자고등학교회계  세입·세출 예산서 

추경3회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2017-08-31 예산액 3,646,334,000

제1조 2017회계연도 문정여자고등학교회계 세입·세출예산 총액은 세입·세출 각각 3,646,334,000원으로 하며 

세입·세출예산의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 2017회계연도 명시이월사업은 "해당사항이 없다".

제3조 2017회계연도 계속비사업은 "해당사항이 없다".

제4조 다음 경비에 부족이 생겼을 때에는 광주광역시공립학교회계규칙 제17조 단서규정에 의하여 비목 상호간 

또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

        1. 학교운영지원비 수당(교원연구비, 직책수당, 관리수당), 겸직수당

        2. 교육공무직원(대체)의 인건비, 일용직의 인건비

        3. 각종 공과금

제5조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 수익자부담경비는

 추가경정예산의 성립 전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야

 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우와 각종 보조금 및 목적사업

비 집행잔액 반환을 위한 이용시에는 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리 한다.(명시이월 포함)

발행일 :2017-09-061



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2017

예산구분 : 추경3회

기관코드 : 문정여자고등학교 (단위 : 천원)

추경3회 3,646,334 3,507,135 139,199 4.0

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 0 81,581 2.2

학생복지/교육격차 해소 118,739 2,361,884 64.7

기본적 교육활동 638 276,487 7.5

선택적 교육활동 600 504,650 13.8

교육활동 지원 18,222 78,853 2.1

학교 일반운영 1,000 341,879 9.3

학교 재무활동 0 1,000 0.0

이전수입 교육비특별회계이전수입 105,751 917,095 25.1

이전수입 기타이전수입 13,648 14,148 0.3

자체수입 학부모부담수입 0 2,663,894 73.0

자체수입 행정활동수입 19,800 24,671 0.6

기타수입 전년도이월금 0 26,526 0.7
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2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.이전수입 931,243 811,844 119,399

1.교육비특별회계이전수입 917,095 811,344 105,751

1.교육비특별회계전입금수입 917,095 811,344 105,751

1.학교회계전입금 917,095 811,344 105,751

1.학교운영비전입금 604,429 604,429 0

2.목적사업비전입금 312,666 206,915 105,751
(성립전)교육급여지원금 : (62,952,000원 × 1

교) - 35,527,000원 =
27,425,000

(성립전)특수교육대상자치료지원비 : 

(7,800,000원 × 1교) - 3,900,000원 =
3,900,000

(성립전)특수교육대상자통학지원교통비 : 

(4,347,600원 × 1교) - 2,592,000원 =
1,756,000

특수교육대상자통학지원교통비 : (6,856,000원 

× 1교) - 4,348,000원 =
2,508,000

(성립전)특수교육대상자특기적성교육비 : 

(8,670,000원 × 1교) - 4,470,000원 =
4,200,000

특수교육대상자특기적성교육비 : (12,870,000원

 × 1교) - 8,670,000원 =
4,200,000

(성립전)방과후학교자유수강권지원금 : 

(16,801,000원 × 1교) - 13,889,000원 =
2,912,000

(성립전)교과서구입비지원금 : (5,405,000원 ×

 1교) - 5,096,000원 =
309,000

(성립전)고교학비지원금 : (25,739,000원 × 1

교) - 12,396,000원 =
13,343,000

(성립전)저소득층자녀중식지원비 : 44,598,000

원 × 1교 =
44,598,000

제98회전국체육대회훈련비 : 600,000원 × 1교 

=
600,000

2.기타이전수입 14,148 500 13,648

1.민간이전수입 14,148 500 13,648

1.기타지원금 14,148 500 13,648

1.기타지원금 14,148 500 13,648
(성립전)빛고을결식학생후원재단저소득층자녀급

식비지원비 : 13,587,600원×1회=
13,588,000

한국교육과정평가원교원대강료 : 60,000원×1회

=
60,000

2.자체수입 2,688,5652,668,765 19,800

1.학부모부담수입 2,663,8942,663,894 0

1.등록금 296,007 296,007 0

1.학교운영지원비 296,007 296,007 0

1.학교운영지원비 296,007 296,007 0

2.수익자부담수입 2,367,8872,367,887 0

1.급식비 1,486,4191,486,419 0

1 발행일 : 2017-09-06



2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.급식비 1,448,7191,448,719 0

2.우유급식비 37,700 37,700 0

2.방과후학교활동비 460,340 460,340 0

1.방과후학교활동비 460,340 460,340 0

3.현장체험학습비 129,350 129,350 0

1.현장체험학습비 129,350 129,350 0

4.졸업앨범비 21,716 21,716 0

1.졸업앨범비 21,716 21,716 0

5.교과서비 101,871 101,871 0

1.교과서비 101,871 101,871 0

6.기타수익자부담수입 46,001 46,001 0

1.기타수익자부담수입 46,001 46,001 0

7.교복구입비 111,150 111,150 0

1.교복구입비 111,150 111,150 0

8.운동부운영비 11,040 11,040 0

1.운동부운영비 11,040 11,040 0

2.행정활동수입 24,671 4,871 19,800

1.사용료및수수료 19,970 170 19,800

1.사용료및수수료 19,970 170 19,800

1.사용료 1,170 170 1,000시설사용료 : 1,000,000원×1회= 1,000,000

2.수수료 18,800 0 18,800수능응시수수료 : 47,000원×400명×1회= 18,800,000

2.기타행정활동수입 4,701 4,701 0

1.이자수입 2,000 2,000 0

1.이자수입 2,000 2,000 0

2.기타행정활동수입 2,701 2,701 0

1.기타행정활동수입 2,701 2,701 0

3.기타수입 26,526 26,526 0

1.전년도이월금 26,526 26,526 0

2 발행일 : 2017-09-06



2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.순세계잉여금 26,526 26,526 0

1.순세계잉여금 26,526 26,526 0

1.순세계잉여금 26,526 26,526 0

세입합계 3,646,3343,507,135 139,199

3 발행일 : 2017-09-06



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 81,581 81,581 0

1.기타 교직원보수 58,461 58,461 0

1.교직원대체인건비 2,877 2,877 0

1.교육공무직원대체인건비 2,877 2,877 0

1.기간제직원인건비 2,591 2,591 0  

2.기간제직원법정부담

금
286 286 0  

2.학교운영지원수당 55,584 55,584 0

1.교원연구비 50,064 50,064 0

1.학교운영지원수당 50,064 50,064 0  

2.직책수당 1,560 1,560 0

1.학교운영지원수당 1,560 1,560 0  

3.관리수당 3,960 3,960 0

1.학교운영지원수당 3,960 3,960 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 23,120 23,120 0

1.교직원연수 6,900 6,900 0

1.자율연수 6,900 6,900 0

1.교직원복지비 6,900 6,900 0  

2.교직원복지 16,220 16,220 0

1.교직원행사추진[자체] 8,500 8,500 0

1.교직원복지비 8,500 8,500 0  

2.[목적]교직원맞춤형복지비 7,720 7,720 0

1.맞춤형복지비 7,720 7,720 0  

2.학생복지/교육격차 해소 2,361,8842,243,145 118,739

1.급식 관리 1,639,6051,639,605 0

1.학교급식운영 1,639,6051,639,605 0

1.영양사인건비 8,720 8,720 0

1.무기계약직원인건비 8,720 8,720 0  

2.조리사인건비 7,026 7,026 0

1 발행일 : 2017-09-06



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.무기계약직원인건비 7,026 7,026 0  

3.조리원인건비 380,724 380,724 0

1.무기계약직원인건비 346,970 346,970 0  

2.무기계약직원법정부

담금
33,754 33,754 0  

4.시간제조리원인건비 6,221 6,221 0

1.기간제직원인건비 6,221 6,221 0  

5.급식재료구입 1,082,7391,082,739 0

1.급식용식재료비 1,082,7391,082,739 0  

6.급식운영 103,289 103,289 0

1.일반수용비 31,289 31,289 0  

2.전기요금 28,800 28,800 0  

3.상하수도료 14,400 14,400 0  

4.연료비 28,800 28,800 0  

7.우유급식 37,700 37,700 0

1.우유대금 37,700 37,700 0  

8.[자체]안전보건용품구입 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0  

9.[자체]급식설비기기관리 1,640 1,640 0

1.일반수용비 1,640 1,640 0  

10.[목적]학교급식시설현대화급식기구지원10,046 10,046 0

1.일반수용비 139 139 0  

2.비품구입비 9,907 9,907 0  

2.보건 관리 36,371 36,371 0

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 28,568 28,568 0

1.학생건강검사 12,554 12,554 0

1.학생복지비 12,554 12,554 0  

2.보건실일반운영 3,660 3,660 0

1.일반수용비 3,660 3,660 0  

2 발행일 : 2017-09-06



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

3.학교안전공제회비 8,954 8,954 0

1.학생복지비 8,954 8,954 0  

4.응급환자후송 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0  

5.감염병예방관리 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0  

6.[국고][목적]학교흡연예방교육사업비3,000 3,000 0

1.운영수당 230 230 0  

2.교육운영비 2,770 2,770 0  

2.학교환경위생관리 7,803 7,803 0

1.먹는물관리 7,803 7,803 0

1.일반수용비 7,803 7,803 0  

3.교육격차 해소 364,644 262,469 102,175

1.[국고]학비지원 88,691 47,923 40,768

1.고교학비지원금 25,739 12,396 13,343

1.학생지원금 25,739 12,396 13,343
(성립전)학교운영지원비  13,343,000원×1

식=
13,343,000

2.[국고]교육급여지원금 62,952 35,527 27,425

1.학생지원금 62,952 35,527 27,425
(성립전)수업료지원금  27,425,000원×1회

=
27,425,000

2.급식비지원 252,380 194,194 58,186

1.친환경우수식재료비 39,976 39,976 0

1.학생지원금 39,976 39,976 0  

2.3학년중식지원비 154,218 154,218 0

1.학생지원금 154,218 154,218 0  

3.저소득층자녀중식지원비 44,598 0 44,598

1.학생지원금 44,598 0 44,598
(성립전)저소득층자녀중식지원비  

44,598,000원×1회=
44,598,000

4.빛고을결식학생후원재단지원비 13,588 0 13,588

1.학생지원금 13,588 0 13,588
(성립전)저소득층자녀중식지원비  

13,587,600원×1회=
13,588,000

3.방과후학교활동비지원 16,801 13,889 2,912

3 발행일 : 2017-09-06



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.[목적]방과후학교자유수강권 16,801 13,889 2,912

1.학생지원금 16,801 13,889 2,912
(성립전)방과후학교자유수강권지원금  

2,912,000원×1회=
2,912,000

4.교과서비지원 6,772 6,463 309

1.[목적]특수교육대상자교과서구입비 1,367 1,367 0

1.학생지원금 1,367 1,367 0  

2.[목적]교과서구입비 5,405 5,096 309

1.학생지원금 5,405 5,096 309
(성립전)교과서구입지원비  309,000원×1

회=
309,000

4.학생복지 321,264 304,700 16,564

1.교육복지우선 13,000 13,000 0

1.[목적]광주희망교실운영비 13,000 13,000 0

1.교육운영비 13,000 13,000 0  

2.학생복지운영 308,264 291,700 16,564

1.졸업앨범제작 21,716 21,716 0

1.학생복지비 21,716 21,716 0  

2.학생교과서구입 101,871 101,871 0

1.학생복지비 101,871 101,871 0  

3.체육복구입비 20,988 20,988 0

1.학생복지비 20,988 20,988 0  

4.교복구입 111,150 111,150 0

1.학생복지비 111,150 111,150 0  

5.생활복구입 24,180 24,180 0

1.학생복지비 24,180 24,180 0  

6.학생증제작 833 833 0

1.학생복지비 833 833 0  

7.[목적]특수교육대상자특기적성교육비12,870 4,470 8,400

1.학생지원금 12,870 4,470 8,400
특기적성교육비(교내)  500,000원×1강좌

×3개월=
1,500,000

(성립전)특기적성교육비(교내)  500,000원

×1강좌×3회=
1,500,000

특기적성교육비(개별)  90,000원×10명×3

개월=
2,700,000
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(성립전)특기적성교육비(개별)  90,000원

×10명×3회=
2,700,000

8.[목적]특수교육대상자치료지원비 7,800 3,900 3,900

1.학생지원금 7,800 3,900 3,900
(성립전)치료지원비  100,000원×13명×3

회=
3,900,000

9.[목적]특수교육대상자통학지원교통비6,856 2,592 4,264

1.학생지원금 6,856 2,592 4,264
(성립전)통학지원교통비  1,755,600원×1

회=
1,756,000

통학지원교통비  2,508,000원×1회= 2,508,000

3.기본적 교육활동 276,487 275,849 638

1.교과 활동 30,038 30,080 -42

1.교과활동지원 2,458 2,500 -42

1.교과활동지원 598 700 -102

1.교육운영비 598 700 -102
수업발표대회물품구입비  -102,000원×1종

×1회=
-102,000

2.교사용지도서구입 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

3.보결수업관리 1,060 1,000 60

1.운영수당 1,060 1,000 60보결수업수당  10,000원×1명×6시간= 60,000

2.수학교과활동 300 300 0

1.수학교과운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

3.과학교과활동 9,680 9,680 0

1.기술가정교과운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

2.과학교과운영 7,680 7,680 0

1.교육운영비 7,680 7,680 0  

4.체육교과활동 4,500 4,500 0

1.체육교과운영 4,500 4,500 0

1.교육운영비 4,500 4,500 0  

5.예술교과활동 2,870 2,870 0

1.미술교과운영 1,600 1,600 0
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1.교육운영비 1,600 1,600 0  

2.음악교과운영 1,270 1,270 0

1.교육운영비 770 770 0  

2.비품구입비 500 500 0  

6.외국어교과활동 800 800 0

1.일본어교과운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

2.중국어교과운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

7.선택교과활동 600 600 0

1.보건교과활동 600 600 0

1.일반수용비 200 200 0  

2.운영수당 300 300 0  

3.교육운영비 100 100 0  

8.특수교육교과활동 8,830 8,830 0

1.[자체]특수학급운영 3,380 3,380 0

1.교육운영비 3,380 3,380 0  

2.[가산금]특수학급운영 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0  

3.[목적]직업교육지원비 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

4.드림까페운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

5.[목적]학습준비물구입비 450 450 0

1.교육운영비 450 450 0  

2.창의적 체험활동 246,449 245,769 680

1.자율활동 35,407 35,407 0

1.체육대회운영 2,000 2,000 0
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1.일반수용비 600 600 0  

2.교육운영비 1,400 1,400 0  

2.축제(학예회)운영 4,500 4,500 0

1.기간제직원인건비 100 100 0  

2.일반수용비 2,700 2,700 0  

3.교육운영비 1,700 1,700 0운영물품구입비  -100,000원×2종×1회= -200,000

응모권추첨상품구입비  -10,000원×10명

×1회=
-100,000

응모권추첨상품권구입비  10,000원×10매

×1회=
100,000

외부찬조출연팀상품권구입비  10,000원

×20매×1회=
200,000

3.문정음악회운영 680 680 0

1.교육운영비 680 680 0  

4.각종경시대회 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

5.학교교지제작 9,792 9,792 0

1.일반수용비 9,792 9,792 0  

6.학생자치회운영비 5,020 5,020 0

1.학생복지비 5,020 5,020 0  

7.학급운영비 6,200 6,200 0

1.교육운영비 6,200 6,200 0  

8.과학캠프및체험활동운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

9.미술전람회운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0
미술전람회물품구입비  -50,000원×2종×1

회=
-100,000

시상용상품권구입비  10,000원×10매×1회

=
100,000

10.[목적]예술교육활성화문화교실운영비3,000 3,000 0

1.일반수용비 150 150 0  

2.운영수당 630 630 0  

3.교육운영비 2,220 2,220 0  

7 발행일 : 2017-09-06



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

11.각종대회운영 715 715 0

1.교육운영비 715 715 0  

12.수학체험부스운영 700 700 0

1.교육운영비 250 250 0  

2.비품구입비 450 450 0  

2.현장체험학습활동 129,454 129,454 0

1.현장체험학습 14,364 14,364 0

1.교육운영비 14,364 14,364 0  

2.수련활동 115,090 115,090 0

1.교육운영비 115,090 115,090 0  

3.동아리활동 18,550 17,870 680

1.교내스포츠클럽 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

2.학생문화예술동아리운영(교육력제고)1,550 1,550 0

1.교육운영비 1,550 1,550 0  

3.학생독서토론동아리활지원(교육력제고)1,550 1,550 0

1.교육운영비 1,550 1,550 0  

4.동아리활동 7,280 6,600 680

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

2.교육운영비 6,080 5,400 680
동아리활동지원비  -15,800원×50개부서

×1회=
-790,000

동아리발표대회시상용상품권구입비  5,000

원×6매×10팀=
300,000

우수동아리시상용상품권구입비  5,000원

×8매×25팀=
1,000,000

사제동행프로그램시상용상품권구입비  

28,300원×6팀×1회=
170,000

5.학생민주인권평화동아리지원(교육력제고)1,550 1,550 0

1.교육운영비 1,550 1,550 0  

6.[목적]학생독서책쓰기동아리운영비 1,600 1,600 0

1.일반수용비 600 600 0  

2.교육운영비 1,000 1,000 0  
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7.[목적]토요스포츠데이운영강사비 2,460 2,460 0

1.운영수당 2,460 2,460 0  

8.[목적]교육감배학교스포츠클럽출전경비460 460 0

1.교육운영비 460 460 0  

9.[목적]학생역사동아리운영비 2,000 2,000 0

1.일반수용비 0 100 -100
동아리활동자료집인쇄비  -5,000원×20부

×1회=
-100,000

2.교육운영비 2,000 1,900 100도서구입비  -20,000원×17명×1회= -340,000

교내전시물제작비  -10,000원×8회= -80,000

교외활동차량임차료  -255,000원×1대×1

회=
-255,000

답사지원비  15,000원×17명×1회= 255,000

디자인공모전상품권구입비  5,000원×14매

×1회=
70,000

물품제작및캠페인활동비  1,500원×300명

×1회=
450,000

4.봉사활동 3,500 3,500 0

1.실내외환경물품 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0  

2.청소용품 3,100 3,100 0

1.일반수용비 3,100 3,100 0  

5.진로활동 59,538 59,538 0

1.자기이해활동 3,240 3,240 0

1.일반수용비 3,240 3,240 0  

2.진로진학설명회 300 300 0

1.운영수당 300 300 0  

3.진로상담실운영 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0  

4.진로체험활동 6,800 6,800 0

1.운영수당 0 0 0  

2.교육운영비 6,800 6,800 0  

5.[목적]학교간협력교육과정운영비 10,000 10,000 0
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1.일반수용비 900 900 0  

2.운영수당 4,530 4,530 0  

3.교육운영비 3,810 3,810 0  

4.목적사업업무추진비 760 760 0  

6.[목적]일반고맞춤형진로진학교육활동8,000 8,000 0

1.운영수당 3,000 3,000 0  

2.교육운영비 5,000 5,000 0  

7.[목적]일반고맞춤형교육활성화(기초학력향상)17,998 17,998 0

1.일반수용비 240 240 0  

2.운영수당 5,500 5,500 0  

3.교육운영비 12,258 12,258 0  

8.[목적]일반고맞춤형교육활성(진로진학자율동아리)13,000 13,000 0

1.일반수용비 580 580 0  

2.교육운영비 12,420 12,420 0  

4.선택적 교육활동 504,650 504,050 600

1.방과후학교 운영 460,340 460,340 0

1.방과후학교운영 460,340 460,340 0

1.방과후학교강사수당 434,000 434,000 0

1.운영수당 434,000 434,000 0  

2.방과후교육활동운영 22,840 22,840 0

1.일반수용비 14,840 14,840 0  

2.전기요금 8,000 8,000 0  

3.운동부방과후교육활동 3,500 3,500 0

1.운영수당 3,500 3,500 0  

2.독서활동 10,920 10,920 0

1.독서활동운영 10,920 10,920 0

1.도서실운영 680 680 0

1.일반수용비 480 480 0  
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2.교육운영비 200 200 0  

2.도서구입 8,240 8,240 0

1.도서구입비 8,240 8,240 0  

3.독서프로그램운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

4.[목적]학교도서관활성화프로그램 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

3.교기육성 18,390 17,790 600

1.교기운영 18,390 17,790 600

1.볼링부운영 6,000 6,000 0

1.교육운영비 6,000 6,000 0  

2.[수익]볼링부운영 11,040 11,040 0

1.교육운영비 11,040 11,040 0  

3.[목적]학교운동부육성학교훈련비 750 750 0

1.교육운영비 750 750 0  

4.[목적]전국체육대회대표선수훈련비 600 0 600

1.교육운영비 600 0 600대회출전비  300,000원×2명×1회= 600,000

4.기타 선택적 교육활동 15,000 15,000 0

1.창의교육운영 15,000 15,000 0

1.(목)영재학급운영 15,000 15,000 0

1.일반수용비 2,930 2,930 0  

2.운영수당 9,110 9,110 0  

3.교육운영비 2,510 2,510 0  

4.목적사업업무추진비 450 450 0  

5.교육활동 지원 78,853 60,631 18,222

1.교무업무 운영 40,378 22,156 18,222

1.교무학사운영 40,378 22,156 18,222

1.입학식및졸업식 1,120 1,120 0

11 발행일 : 2017-09-06



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 1,120 1,120 0  

2.교무학사운영 9,306 9,986 -680

1.일반수용비 7,026 7,026 0  

2.교육운영비 2,280 2,960 -680시상품구입비  -10,000원×68명×1회= -680,000

3.신입생오리엔테이션 1,400 1,400 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

2.운영수당 200 200 0  

4.교육과정설명회 3,800 3,800 0

1.일반수용비 3,000 3,000 0  

2.운영수당 800 800 0  

5.교과협의회운영 1,950 1,950 0

1.일반업무추진비 1,950 1,950 0  

6.교육과정평가 802 700 102

1.일반수용비 44 0 44
감독교사배정프로그램사용료  44,000원×1

회=
44,000

2.교육운영비 758 700 58
답안지회수용봉투구입비  19,300원×3상자

×1회=
58,000

7.교육과정계획서 2,700 2,700 0

1.일반수용비 2,700 2,700 0  

8.[지원]교육실습생운영 500 500 0

1.운영수당 500 500 0  

9.수학능력시험관리 18,800 0 18,800

1.일반수용비 18,800 0 18,800수능응시수수료  47,000원×400명×1회= 18,800,000

2.생활지도운영 11,289 11,289 0

1.학생생활상담지도 10,609 10,609 0

1.Wee클래스운영비 2,500 2,500 0

1.일반수용비 520 520 0  

2.교육운영비 1,980 1,980 0  

2.학생생활지도운영 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0  
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3.배움터지킴이활동 6,309 6,309 0

1.일반수용비 9 9 0  

2.운영수당 6,300 6,300 0  

4.[목적]또래상담운영비 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

5.[목적]학업중단숙려제운영지원금 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0  

2.학교폭력예방 680 680 0

1.학교폭력대책위원회 680 680 0

1.일반수용비 200 200 0  

2.여비 480 480 0  

3.학습지원실 운영 21,986 21,986 0

1.방송실운영 1,200 1,200 0

1.방송실운영 1,200 1,200 0

1.일반수용비 900 900 0  

2.교육운영비 300 300 0  

2.정보화실운영 20,786 20,786 0

1.학내망관리 4,656 4,656 0

1.일반수용비 4,656 4,656 0  

2.정보화업무운영 13,130 13,130 0

1.일반수용비 13,130 13,130 0  

3.사이버학교역사관구축 3,000 3,000 0

1.일반수용비 3,000 3,000 0  

4.교육여건 개선 5,200 5,200 0

1.교육환경개선 5,200 5,200 0

1.(목)노후정보화기기교체 5,200 5,200 0

1.비품구입비 5,200 5,200 0  

6.학교 일반운영 341,879 340,879 1,000
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1.학교기관 운영 192,264 191,844 420

1.부서기본운영 101,448 104,328 -2,880

1.직책급업무추진비 3,756 3,756 0

1.직책급업무추진비 3,756 3,756 0  

2.일반업무추진비 8,440 8,440 0

1.일반업무추진비 8,440 8,440 0  

3.특근매식비 6,720 6,720 0

1.교직원복지비 6,720 6,720 0  

4.출장여비 29,520 32,400 -2,880

1.여비 29,520 32,400 -2,880관외여비  -120,000원×4명×6월= -2,880,000

5.각종수수료 5,820 5,820 0

1.일반수용비 5,820 5,820 0  

6.사무용품구입 9,000 9,000 0

1.일반수용비 9,000 9,000 0  

7.관리실운영 4,720 4,720 0

1.일반수용비 4,720 4,720 0  

8.간행물구독 540 540 0

1.일반수용비 540 540 0  

9.행정장비운영 6,300 6,300 0

1.일반수용비 6,300 6,300 0  

10.일반자산취득비 25,432 25,432 0

1.비품구입비 25,432 25,432 0  

11.기타공공요금 1,200 1,200 0

1.기타공공요금 1,200 1,200 0  

2.행정지원인력운용 90,816 87,516 3,300

1.사무실무사인건비(3호봉) 35,350 35,350 0

1.무기계약직원인건비 32,288 32,288 0  

2.무기계약직원법정부

담금
3,062 3,062 0  
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2.사무실무사인건비(1호봉) 11,380 11,380 0

1.기간제직원인건비 10,935 10,935 0  

2.기간제직원법정부담

금
445 445 0  

3.퇴직연금관리 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0  

4.사회복무요원인건비 5,327 2,027 3,300

1.일반수용비 5,327 2,027 3,300
사회복무요원인건비  330,000원×1명×10

월=
3,300,000

5.[목적]교육공무직장기근무가산금 8,280 8,280 0

1.무기계약직원인건비 8,280 8,280 0  

6.사무실무사인건비(8호봉) 29,879 29,879 0

1.무기계약직원인건비 27,732 27,732 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,147 2,147 0  

2.시설 장비 유지 144,665 144,085 580

1.학교시설장비유지 144,665 144,085 580

1.공공요금 93,508 92,928 580

1.전기요금 75,000 75,000 0  

2.상하수도료 11,980 11,400 580상하수도요금  580,000원×1회= 580,000

3.연료비 360 360 0  

4.기타공공요금 6,168 6,168 0  

2.시설일반관리 42,357 42,357 0

1.기간제직원인건비 2,300 2,300 0  

2.일반수용비 40,057 40,057 0  

3.화장실관리 8,800 8,800 0

1.일반수용비 8,800 8,800 0  

3.학교운영 협력 4,950 4,950 0

1.학교운영위원회운영 3,450 3,450 0

1.학교운영위원회운영 3,450 3,450 0

1.여비 1,200 1,200 0  
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2.일반업무추진비 2,250 2,250 0  

2.학부모협력 1,500 1,500 0

1.학부모회운영 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0  

2.학부모독서회운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

7.학교 재무활동 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0  

세출합계 3,646,3343,507,135 139,199
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